
Guide til brug af AI i dit arbejde med ESG

Et prompt er et stykke tekst, som du giver til sprogmodellen som udgangspunkt for at generere
tekst.

Bed din AI om at påtage sig en rolle - og giv den en målgruppe
Afsender: Fx boligorganisation, ESG-rådgiver, organisationsbestyrelse, beboer,
økonomimedarbejder, kommunikationsmedarbejder.
Modtager: “Skriv til en bestyrelse, beboere, samarbejdspartnere” el. lign.

Fortæl AI om dit ønske for opgave og format du ønsker svar i.
Opgaver: Fx tekst, opsummering, oversigt, overskrift, beskrivelse, tabel
Formater: Fx tabel, fem linjer brødtekst, e-mail, bullets, rapport, præsentation, SoMe-opslag
Brug feedback og bed evt om alternativer: ”Giv mig tre versioner med forskellig tone.”

Det gode prompt

Eksempler på prompts til arbejdet med AlmenKompas

1. Analyse

Beskriv det mest relevante at forholde sig til som en boligorganisation, når vi analyserer ESG-
data og kigger på benchmark.
Beskriv de fem vigtigste ting som vi skal forstå som boligorganisation, når vi kigger på data for
[målepunkt]?
Ud fra denne data [indsæt indsigter fra målepunkt/indikator fra dashboardet], hvordan kan jeg
så beskrive: 1) Udvikling over tid? 2) Risici og potentiel indvirkning på omverden og min
boligorganisation? 3) Konkrete initiativer der kan forbedre [målepunkt/ indikator].

2. Prioritering & handling

Formuler konkrete SMART-mål og handlinger til [målepunkt]. 
Hvilke potentielle risici kan der være, hvis vi som bolig organisation ikke handler på
[målepunkt] i vores arbejde med ESG?
Beskriv, hvad vi ville kunne opnå, hvis vi lykkedes med [målepunkt] og [x] mål. 
Formuler en ambition på 1-2 sætninger for [målepunkt] baseret på [x].
Formuler fem eksempler på mitigerende handlinger til [målepunkt].
Formuler en tekst, der kan beskrive [x] i min beboerdemokratipolitik.

3. Opfølgning og rapportering

Formuler en kort og præcis vision baseret på [tekst om boligorganisationen]. 
Formuler tre eksempler på politikker til en bolig organisation i arbejdet med Miljø i ESG-
arbejdet. Skriv det på 5 linjer der kan inkluderes i en ESG-rapport. 
Formuler en tekst baseret på [indsæt tekst og/eller data], og skriv det som et resultat der kan
medtages under overskriften ”Året der er gået” i en ESG-rapport.
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